
ПРОТОКОЛ № 3

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального образования Костинский сельсовет 

Курманаевского района Оренбургской области

с.Костино 18.10.2023

Присутствуют члены конкурсной комиссии:
1. Кузьмина - заместитель главы администрации -

Ирина Викторовна руководитель аппарата Администрации
Курманаевского района

2. Машкова
Людмила Гермагеновна

- главный специалист по организационной 
работе Администрации Курманаевского района

3. Тренькина
Ксения Васильевна

- специалист 1 категории -  юрист 
юридического отдела Администрации 
Курманаевского района

4. Макарова 
Г алина Александровна

- председатель Совета депутатов 
муниципального образования Костинский 
сельсовет Курманаевского района

5. Дребнев 
Станислав 
Александрович

- депутат Совета депутатов муниципального 
образования Костинский сельсовет 
Курманаевского района

6. Горлов
Александр Николаевич

- депутат Совета депутатов муниципального 
образования Костинский сельсовет 
Курманаевского района

Отсутствуют: нет 
Кворум: 100%.

СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.В. -  председателя конкурсной комиссии, которая предложила 
открыть третье заседание конкурсной комиссии, на котором провести конкурс по 
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 
Костинский сельсовет Курманаевского района, по результатам которого 
представить в Совет депутатов муниципального образования Костинский 
сельсовет две кандидатуры для избрания на должность главы муниципального 
образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской 
области.

Голосование за открытие третьего заседания конкурсной комиссии.



Результаты голосования: Л

Проголосовало «за» -  6 
Проголосовало «против» -  О 
Воздержалось -  О

РЕШИЛИ: Открыть третье заседание конкурсной комиссии.

Повестка дня

1. Проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района 
Оренбургской области.

СЛУШАЛИ:
4 Кузьмину И.В. -  председателя конкурсной комиссии о повестке дня.

Голосование за повестку дня.

Результаты голосования:
'.41

Проголосовало «за» -  6 
Проголосовало «против» -  О 
Воздержалось -  О

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.В. -  председателя конкурсной комиссии, которая напомн^лг, 

что в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по OTv \?у 
кандидатур на должность главы муниципального образования Костински 
сельсовет, конкурс проводится в форме индивидуального собеседования с 
каждым кандидатом, по результатам которого конкурсная комиссия оценивает 
участников путем проставления оценки (от 0 до 5 баллов) в отношении каждого 
из участников в листе оценки, руководствуясь собственным правосознанием, 
исходя из личных знаний и опыта.

Секретарем конкурсной комиссии осуществляется подсчет суммы баллов, 
набранных каждым участником. Результаты заносятся в сводный оценочный 
лист, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиоси 
и используется при подведении итогов конкурса. ор;

По итогам проведения конкурса конкурсная комиссия принимает решение г 
представляет Совету депутатов 2 (две) кандидатуры для избрания на должность 
главы муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского 
района Оренбургской области.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины 
от присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. Напомнила, что 
при равенстве голосов -  голос председателя комиссии является определяющим.



Так же предложила определиться с регламентом заседания конкурен т 
комиссии:

- в ходе собеседования каждому кандидату, допущенному к участию в 
конкурсе, предоставить время для выступления до 10 минут;

- время для вопросов и ответов -  до 10 минут.

Голосование за регламент работы.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» -  6 
Проголосовало «против» -  О 
Воздержалось -  О

РЕШИЛИ: Принять регламент работы конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Кузьмину И.В. -  председателя конкурсной комиссии, с приглашением на 
конкурс первого кандидата Солдатова Юрия Александровича.

ВЫСТУПИЛИ:

Солдатов Ю.А. с программой (концепцией) развития муниципального 
образования Костинский сельсовет Курманаевского района.

Кузьмина И.В- председателя конкурсной комиссии с вопросом: Почему Вы 
идете на должность главы?
Солдатов Ю.А, кандидат на должность главы муниципального образования 
Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области с ответом 
на поставленный вопрос: Хочу быть полезным для населения.

Машкова Л.Г, член конкурсной комиссии с вопросом: С какого докумен. 
начнете работу?
Солдатов Ю.А, кандидат на должность главы муниципального образования 
Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области с ответом 
на поставленный вопрос: с Устава и 131-ФЗ.

СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.В. — председателя конкурсной комиссии, с приглашением на 
конкурс второго кандидата Щанькину Наталью Александровну.

ВЫСТУПИЛИ:
1 t

Щанькина Н.А. с программой (концепцией) развития муниципального 
образования Костинский сельсовет Курманаевского района.

Кузьмина И.В- председателя конкурсной комиссии с вопросом: Почему Вы 
идете на должность главы?



Щанькина Н.А, кандидат на должность главы муниципального образован* 
Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области с ответо 
на поставленный вопрос: Хочу иметь постоянное место работы.

Тренькина К.В, член конкурсной комиссии с вопросом Можете ли В, 
организовать на общественные работы население?
Щанькина Н.А, кандидат на должность главы муниципального образована 
Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области с ответо 
на поставленный вопрос: Могу организовать.

Закрытая часть заседания конкурсной комиссии
СЛУШАЛИ:

Кузьмину И.В. -  председателя конкурсной комиссии, которая предложил 
оценить участников конкурса по пятибалльной системе и передать оценочны 
листы секретарю комиссии для подсчета общей суммы баллов, набранны 
участниками конкурса.

По итогам подсчета баллов Солдатов Ю.А. набрал 159 баллов, Щанькин 
Н.А. -  109 баллов.

ВЫСТУПИЛА:

Кузьмина И.В. - голосование за принятие решения о представлени 
кандидатуры Солдатова Ю.А. в Совет депутатов муниципального образовани 
Костинский сельсовет в качестве кандидата на должность главы муниципальног 
образования Костинский сельсовет.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 6 
Проголосовало «против» - 0 
Воздержалось -  0

Голосование за принятие решения о представлении кандидатуры Щанькино; 
Н.А. в Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет 
качестве кандидата на должность главы муниципального образовани 
Костинский сельсовет.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 6 
Проголосовало «против» - 0 
Воздержалось -  0

ВЫСТУПИЛА:



Кузьмина И.В. - председатель конкурсной комиссии, с предложением признать 
конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 
Костинский сельсовет состоявшимся.

По результатам голосования представить в Совет депутатов в качестве 
кандидатов на должность главы муниципального образования Костинский 
сельсовет: Солдатова Юрия Александровича, Щанькину Наталью
Александровну.

Голосование за представление в Совет депутатов в качестве кандидатов на 
должность главы муниципального образования Костинский сельсовет Солдатова 
Юрия Александровича, Щанькину Наталью Александровну.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 6 
Проголосовало «против» - О 
Воздержалось -  О

РЕШИЛИ:

Представить в Совет депутатов муниципального образования Костинский 
сельсовет в качестве кандидатов на должность главы муниципального 
образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской 
области:

Солдатова Юрия Александровича,

Щанькину Наталью Александровну

Решение конкурсной комиссии доведено до кандидатов на должность 
главы муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского 
района Оренбургской области.

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

И.В.Кузьмина

Г.А.Макарова


